CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2017

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria competente, para que sejam

realizados estudos para formulação de Ações Educativas sobre a importância do

descarte correto de resíduos em unidades de ensino do município

JUSTIFICATIVA

Infelizmente ainda presenciamos diariamente a ocorrência de descarte incorreto de

resíduos, que acabam por' prejudicar a qualidade de vida da população. Sendo assim,

ações educativas são necessárias, sobretudo ao pensarmos a formação das. próximas

gerações. Nesse sentido, nosso município pode contribuir de maneira significativa com a

realização de Ações Educativas, que orientem e instruam nossas crianças sobre a

importância do descarte correto de resíduos em nosso município.

Assim, no futuro, os casos de descarte incorreto devem diminuir, contribuindo com a

'melhoria da qualidade de vida de nossa população e com o trabalho das equipes de limpeza

de nosso município.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias em nosso município, indico

ao Exmo. Sr. Prefeito, que sejam realizados estudos para formulação de Ações Educativas

sobre a importância do descarte correto de resíduos em unidades de ensino do município

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, ao 01 de Dezembro de 2017.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 1043/2017
01/12/2017 - 09:51

PROT-CMI 1043/2017
01/12/2017 - 09:51
IND 1760/2017